
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

Об утверждении результатов I (отборочного) 
тура городского этапа олимпиады младших 
школьников по окружающему миру, математике 
и русскому языку в 2017/2018 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии приказом Комитета по делам образования города Челябинска 
от 21.11.2017 №2175-у и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты I (отборочного) тура городского этапа олимпиады 
младших школьников по окружающему миру, математике и русскому языку - рейтинг 
победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить, что участниками II тура городского этапа по окружающему 
миру, математике и русскому языку являются победители и призеры I (отборочного) 
тура городского этапа олимпиады младших школьников и до 50 учащихся, 
набравших согласно рейтинговому протоколу по городу наибольшее количество 
баллов, но не менее 50% баллов от максимально возможного.

3. Утвердить список участников II тура городского этапа по окружающему 
миру, математике и русскому языку (приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по окружающему миру, математике и русскому языку.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа городской олимпиады младших 

школьников в 2017/2018 учебном году по предмету и сводный список участников I 
(отборочного) тура городского этапа на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6 . Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Петрова Е.В. 2640763
Разослать, в дело, в отдел исполнителя, МАУд О «ДПШ», МБУ ДПО «УМЦ» (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение 1

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска 
от______________ № ЛШ-ъ

Протокол участия в I (отборочном туре) городского этапа олимпиады младших 
школьников 4-х классов (рейтинг победителей и призеров)

по окружающему миру

№п/п ФИО Школа Баллы Статус

1.
Г олова Дарья 
Михайловна

Начальная школа - детский 
сад № 67 ОАО «РЖД» 33 победитель

2.
Клочко Софья 
Алексеевна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 32,5 победитель

3.
Мазова Анна 
Дмитриевна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 32 победитель

4.
Наумов Никита 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 31,5 призер

5.
Дузева Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 31 победитель

6.
Корюкина Анастасия 
Сергеевна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 30,5 призер

7.
Баранова Софья 
Васильевна

МАОУ "Еимназия № 23 г. 
Челябинска" 30 призер

8.
Лысый Ярослав 
Константинович

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 30 призер

9.
Егоров Михаил 
Сергеевич

МАОУ "Лицей №  82 г. 
Челябинска" 30 победитель

10.
Рязанова Антонина 
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 30 призер

И .
Филиппов Тимофей 
Павлович

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 30 призер

12.
Е арифуллина Алина 
Артуровна

МАОУ "СОШ №  148 г. 
Челябинска" 30 призер

13.
Лазарева Анастасия 
Поликарповна

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" 29,5 призер

14.
Ш арманова София 
Евгеньевна

МАОУ "Лицей № 142 г. 
Челябинска" 29,5 призер

15.
Хасуева Раяна 
Абдул-Вахабовна

МАОУ "СОШ №  67 г. 
Челябинска" 28 призер

16.
Седых Роман 
Дмитриевич

МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска" 27,5 победитель

17.
Ермоленко Данила 
Алексеевич

МБОУ "Лицей №  120 г. 
Челябинска" 26,5 победитель

18.
Фероян Ара 
Е айкович

МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 26,5 призер

19.
Белозерова Виктория 
Сергеевна

МАОУ "СОШ № 130 г. 
Челябинска" 26 призер



20.
Баранникова 
Елизавета Олеговна

МАО У "СО Ш №  112 г. 
Челябинска" 25,5 призер

21.
Крысанова Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ "СОШ №  107 г. 
Челябинска" 25,5 призер

22.
Каширина Софья 
Алексеевна

МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" 25 призер

по математике

№п/п ФИО Школа Баллы Статус

1.

Емельянов
Константин
Евгеньевич

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" 28 победитель

2.
Гришечкин Иван 
Дмитриевич

МАОУ "СОШ №  104 г. 
Челябинска" 27 победитель

3.

Соловьева
Александра
Евгеньевна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 27 победитель

4.
Землина Дарья 
Анатольевна

МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска" 26 победитель

5.
Балаткин Михаил 
Александрович

МАОУ "Лицей № 37 г. 
Челябинска" 23 победитель

6.
Садыков Артем 
Ринатович

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 22 победитель

7.
Калашникова Любовь 
Сергеевна

МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска" 21 победитель

8.
Левина Мария 
Олеговна

МАОУ "Гимназия №  80 г. 
Челябинска" 27 призер

9.
Наумов Никита 
Андреевич

МАОУ "Гимназия №  80 г. 
Челябинска" 27 призер

10.
Архипова Алиса 
Борисовна

МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" 26 призер

11.
Селиванов Фёдор 
Максимович

МАОУ "СОШ №  5 г. 
Челябинска" 25 призер

12.
Власов Алексей 
Романович

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 25 призер

13.
Дмитриев Лев 
Константинович

МБОУ "СОШ № 12 г. 
Челябинска" 25 призер

14.
Тарасова Арина 
Олеговна

МАОУ "Лицей №  35 г. 
Челябинска" 25 призер

15.
Богомолов Владислав 
Викторович

МАОУ "Лицей №  97 г. 
Челябинска" 24 призер

16.
Филиппов Тимофей 
Завлович

МАОУ "Лицей №  82 г. 
Челябинска" 22 призер

17.
<иракосян Екатерина 

Вениковна
МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 22

г F

призер

18.
Ческидов Иван 
Владимирович

МАОУ "СОШ № 138 г. 
Челябинска" 22

г г

призер

19.
Фоменко Александр 
Алексеевич

МАОУ "Гимназия №  96 г. 
Челябинска" 21

--Г Г

призер

20.
Ильина Елизавета 
Александровна

МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска" 20 призер



21.
Буздыганов Валерий 
Андреевич

МАОУ "СОШ № 59 г. 
Челябинска" 20 призер

22.
Яблочкин Кирилл 
Игоревич

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 20 призер

23.
Гладков Олег 
Дмитриевич

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 19 призер

24.
Сименков Максим 
Денисович

МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 19 призер

по русскому языку

№п/п ФИО Школа Баллы Статус

1.
Турченик Наталья 
Антоновна

МАОУ "Гимназия №  93 г. 
Челябинска" 31 победитель

2.
Волосникова Валерия 
Кирилловна

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 28,5 победитель

3.
Рантова Анна 
Сергеевна

МАОУ "СОШ № 8 г. 
Челябинска" 28 победитель

4.
Землина Дарья 
Анатольевна

МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска" 27,5 призер

5.
Корюкина Анастасия 
Сергеевна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 27 призер

6.
Тарасова Арина 
Олеговна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" 27 призер

7.
Наумов Никита 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 27 победитель

8.
Остроушко Евгений 
Олегович

МАОУ "СОШ № 14 г. 
Челябинска" 27 победитель

9.
Ломаева Ирина 
Александровна

МБОУ "СОШ № 129 г. 
Челябинска" 26,5 победитель

10.
Балдин Юрий 
Антонович

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 26 призер

11.
Кутрина Любовь 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска" 26 призер

12.
Рязанова Антонина 
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 26 призер

13.
Крысанова Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ "СОШ № 107 г. 
Челябинска" 26 победитель

14.
Крупнова Елизавета 
Александровна

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска" 25,5 призер

15.
Садыков Артем 
Ринатович

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 25,5 призер

16.
Ш ундеева Полина 
Денисовна

МАОУ "СОШ № 3 6  г. 
Челябинска" 25 призер

17.
Рябов Георгий 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 25 призер

18.
Сергеев Богдан 
Даниилович

МАОУ "Лицей № 37 г. 
Челябинска" 25 призер

19.
Радченко Владимир 
Евгеньевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 25 призер

20.
Белоброва Юлия 
Николаевна

МБОУ "Гимназия №  1 г. 
Челябинска" 24 призер



21.
Г арифуллина Алина 
Артуровна

МАОУ "СОШ №  148 г. 
Челябинска" 24 призер

22.
Сарсенова Салтанат 
Джамбуловна

МБОУ "Гимназия №  1 г. 
Челябинска" 24 призер

23.
Гайфуллина Султана 
Вячеславовна

МБОУ "СОШ № 81 г. 
Челябинска" 23 призер

24.
Яблочкин Кирилл 
Игоревич

МАОУ "Лицей №  102 г. 
Челябинска" 23 призер

Петрова Е.В. 
2640763



Приложение 2

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска 
о т _________  jyb

Список учащихся допущенных к участию во II туре городского этапа для учащихся
4-х классов в 2017/2018 учебном году

по окружающему миру

№п/п ФИО Школа статус

1.
I Г олова Дарья 
Михайловна

Начальная школа - детский сад № 67 
ОАО «РЖД» 1 победитель

2.
I Клочко Софья 
Алексеевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" 1 победитель

3.
I Мазова Анна 
Дмитриевна

МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 1 победитель

4.
1 Наумов Никита 
Андреевич

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" призер

5.
I Дузева Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ "Fимназия №  23 г. 
Челябинска" победитель

6.

I Корюкина 
Анастасия 
Сергеевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" | призер

7.
I Баранова Софья 
Васильевна

МАОУ "Еимназия №  23 г. 
Челябинска" призер

8.
Лысый Ярослав 
Константинович МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" призер

9.
Егоров Михаил 
Сергеевич МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" победитель

10.
Рязанова Антонина 
Дмитриевна

МАОУ "Еимназия №  96 г. 
Челябинска" призер

11.
Филиппов 
Тимофей Павлович МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

---с г

призер

12.
Е арифуллина 
Алина Артуровна МАОУ "СОШ №  148 г. Челябинска" призер

13.

Лазарева
Анастасия
Поликарповна МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" призер

14.
Ш арманова София 
Евгеньевна

МАОУ "Лицей №  142 г. 
Челябинска" призер

15.
Хасуева Раяна 
Абдул-Вахабовна МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" призер

16.
Седых Роман 
Дмитриевич МБОУ "СОШ №  99 г. Челябинска" | победитель

п .
Ермоленко Данила 
Алексеевич

МБОУ "Лицей №  120 г. 
Челябинска" победитель

18.
Фероян Ара 
"айкович МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" призер

19. ]ЗелОзерова МАОУ "СОШ № 130 г. Челябинска" | призер



Виктория
Сергеевна

20.

Баранникова
Елизавета
Олеговна МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" призер

21.

Крысанова
Анастасия
Евгеньевна МБОУ "СОШ № 107 г. Челябинска"

-  ——Х_ г

призер

22.
Каширина Софья 
Алексеевна МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"

----- £1------г

призер

23.
Купцов Степан 
Максимович МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" до п. квота

24.
I Галиаскаров Артур 
Александрович МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" доп.квота

25.

I Редекопп 
Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ "Лицей № 142 г. 
Челябинска" доп. квота

26.
1 Ларенкова Раяна 

Умаровна МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска" доп.квота

27.
I Бойко Валентина 
Владимировна

МАОУ "Гимназия №  80 г. 
Челябинска" доп.квота

28.
Г ашева Дарья 
Денисовна

МАОУ "Лицей № 142 г. 
Челябинска" доп.квота

29.
Чурасова Арина 
Михайловна МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" доп.квота

30.
Немов Никита 
Сергеевич МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

3L
Петров Дмитрий 
Павлович МАОУ "СОШ № 13 г. Челябинска" доп.квота

32.
Пономарёв Илья 
Александрович МБОУ "СОШ № 137 г. Челябинска" доп.квота

33.
Тарасова Валерия 
Сергеевна МАОУ "СОШ №  152 г. Челябинска" доп.квота

34.
Коржук Ольга 
Андреевна МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" доп.квота

35.

Синельник
Анастасия
Александровна МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" доп.квота

36.
Абдуллин Данил 
Фаритович МАОУ "СОШ №  13 г. Челябинска" доп.квота

37.

Слюсарев
Всеволод
Андреевич МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

38.
Иванов Алексей 
Дмитриевич

МАОУ "Гимназия №  80 г. 
Челябинска" доп.квота

39.
Ушакова София 
Дмитриевна

МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" доп.квота

40.
Юрина Алина 
Тавловна МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" цоп квотаГ

41.
Рычков Данил 
Александрович МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" аоп.квота

42. Землина Дарья МБОУ "Прогимназия № 90 г. зоп. квота



Анатольевна Челябинска"

43.

Новоселова
Анастасия
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" доп.квота

44.
Титова Елизавета 
Андреевна МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" доп. квота

45.
Цветкова Карина 
Евгеньевна МАОУ "СОШ № 74 г. Челябинска" доп. квота

46.

Мельчаков
Дмитрий
Денисович

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

47.

Крупнова
Елизавета
Александровна МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" доп. квота

48.
Волкова Мария 
Сергеевна МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска" доп.квота

49.
Ячменёва Полина 
Вадимовна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп. квота

50.
Дубовая Вера 
Андреевна

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

51.
Капцов Александр 
Сергеевич МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" доп. квота

52.
F екк Валерия 
Михайловна МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" доп.квота

53.
Столяр Дарья 
Андреевна МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" доп.квота

54.

Воробьева
Екатерина
Андреевна МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" доп.квота

55.
Куковенко Елена 
Евгеньевна МАОУ "СОШ № 41 г. Челябинска" доп.квота

56.
Захарова Варвара 
Константиновна МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" доп.квота

57.
Борматинова Кира 
Николаевна МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" доп.квота

об

Вшивкова Валерия 
Евгеньевна МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" доп.квота

59.
Мотовилова Мария 
Денисовна МБОУ "СОШ № 86 г. Челябинска" доп.квота

60.
Ш вецова Дарья 
Витальевна МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" доп.квота

61.
Берсенев Максим 
Евгеньевич МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" доп.квота

62.
Иванов Дмитрий 
Сергеевич МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" доп.квота

63.

Сазанович
Анастасия
Владимировна МБОУ "СОШ № 4 г. Челябинска" доп.квота

64.
F умарова Мария 
Ринатовна МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" доп.квота

65.
Рябов Ееоргий 
Андреевич

МАОУ "Еимназия № 76 г. 
Челябинска" доп.квота



66.
Садыков Артем 
Ринатович МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска

67.
Орлов Константин 
Константинович МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска

A V Jll.iv.tSvJ I  (X

68.
Домашенко 
Татьяна Сергеевна МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" ДОП квотя

69.
ЯблочкинКирилл 
Игоревич

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

1 70.
Бутова Татьяна 
Павловна МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

по математике

№п/п ФИО Школа

1.

I Емельянов 
Константин 
Евгеньевич _ МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" ПОбр ЛИТРП1.

2 .
Еришечкин Иван 
Дмитриевич МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска"

3.

I Соловьева 
Александра 
Евгеньевна МБОУ Лицей N° 11 г. Челябинска" победитель

4.
Землина Дарья 
Анатольевна

МБОУ "Прогимназия №  90 г. 
Челябинска"

5.
Балаткин Михаил 
Александрович МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" победитель

6. j
Садыков Артем 
Ринатович МАОУ Лицей № 82 г. Челябинска"

7.
Калашникова 
Любовь Сергеевна МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" победитель

8.
Левина Мария 
Олеговна

МАОУ "Еимназия №  80 г. 
Челябинска"

п н и з р п

9.
Наумов Никита 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" ППИЛРП

10.
Архипова Алиса 
Борисовна МАОУ "СО Ш №  13 г. Челябинска"

p i l O t U

ППИЯРП

11.
Селиванов Фёдор 
Максимович МАОУ "СОШ №  5 г. Челябинска" ГТПИЛРП

12‘

Власов Алексей 
эоманович 1МБОУ "НОШ №  95 г. Челябинска" ППИЯРП

13. ]

Дмитриев Лев 
<онстантинович ГМБОУ СОШ № 12 г. Челябинска" гшизеп

14. (

Гарасова Арина 
Длеговна аЛАОУ Лицей Л"° 35 г. Челябинска"

п

£
15. £

И

югомолов
Владислав
Викторович к4АОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" г

физер

Т П И З Р П

16. 1 
ТУ

Филиппов
имофей Павлович N 1АОУ "Лицей №  82 г. Челябинг.™ "  . гоизепIN

17. Е
иракося 1 1
катерина у 1АОУ 'С О Ш №  147 г. Челябинска" призер j



Бениковна

18.
Ческидов Иван 
Владимирович МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" призер

19.

Фоменко
Александр
Алексеевич

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" призер

20.
Ильина Елизавета 
Александровна МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" призер

21.

Буздыганов
Валерий
Андреевич МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" призер

22.
Яблочкин Кирилл 
Игоревич

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" призер

23.
Гладков Олег 
Дмитриевич

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" призер

24.
Сименков Максим 
Денисович МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" призер

25.
Кирсанов Семён 
Дмитриевич МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" доп.квота

26.
Перепелица Семен 
Игоревич МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" доп.квота

27.
Иванова Дарья 
Сергеевна МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" доп.квота

28.

Бавенкова
Анастасия
Денисовна МБОУ "СОШ №  121 г. Челябинска" доп.квота

29.
Фоминых Андрей 
Евгеньевич МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" доп.квота

30.
Юдина Александра 
Евгеньевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

31.

Крупнова
Елизавета
Александровна МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" доп.квота

32.
Лыс Александр 
Владимирович

ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления" доп.квота

33.
Магеровская Софья 
Викторовна

МАОУ "Лицей № 142 г. 
Челябинска" доп.квота

34.
Мельникова Анна 
Максимовна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" доп.квота

35.
Удалов Александр 
Константинович МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" доп.квота

36.
Ш арипов Артур 
Рустамович МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" доп.квота

37.

Первунецких
Еремей
Дмитриевич МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" доп.квота

38.
Семенова Полина 
Дмитриевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

39.
Шейна Олимпиада 
Олеговна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

40.
Кашапов Максим 
Владимирович МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" доп.квота



41.
Каюков Кирилл 
Артёмович МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" доп.квота

42.
Рытвинский Егор 
Станиславович

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

43.
Баранова Софья 
Васильевна

МАОУ "Еимназия № 23 г. 
Челябинска" доп.квота

44.
Букреев Яков 
Сергеевич МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" доп.квота

45.
Михайлова Млада 
Максимовна МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" доп.квота

46.
Щ етков Илья 
Алексеевич МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" доп.квота

47.

Корюкина
Анастасия
Сергеевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

об

Лысый Ярослав 
Константинович МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

49.
Щ ипунова Дарья 
Дмитриевна МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" доп.квота

50.

Тушенцов
Александр
Максимович МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" доп.квота

51.
Жуковская Елена 
Игоревна

МБОУ "Еимназия № 48 г. 
Челябинска" доп.квота

52.
Барышникова 
Мария Сергеевна МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" доп.квота

53.

Набиуллин
Артемий
Витальевич

МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" доп.квота

54.
Потапов Егор 
Алексеевич МБОУ "СОШ № 54 г. Челябинска" доп.квота

55.
Умнов Тимофей 
Артёмович

МАОУ "Еимназия № 23 г. 
Челябинска" доп.квота

56.
Зубрицкий Семен 
Е еоргиевич МАОУ "СОШ № 13 г. Челябинска" доп.квота

57.
Климов Станислав 
Денисович

МАОУ "Еимназия № 93 г. 
Челябинска" доп.квота

58.
Халиуллин Роман 
Рустамович МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" доп.квота

59.
Даренских Дарья 
Андреевна МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" доп.квота

60.
Каримова Карина 
Витальевна МБОУ "СО Ш №  141 г. Челябинска" доп.квота

61.
F екк Валерия 
Михайловна МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" доп.квота

62.
Ермоленко Данила 
Алексеевич

МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" доп.квота

63.
Пашнина Виолетта 
Евгеньевна МБОУ "СОШ № 81 г. Челябинска" доп.квота

64.
Елавинский Лев 
Денисович МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" доп.квота

65. Потапова Виктория МБОУ "СОШ № 54 г. Челябинска" доп.квота



Андреевна

66.
Пономарёв Илья 
Александрович МБОУ "СОШ № 137 г. Челябинска" доп.квота

67.

Слюсарев
Всеволод
Андреевич МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

68.

Чернорусова
Карина
Леонидовна МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" доп.квота

69.
Бурханов Тимофей 
Алексеевич

I ЧОУ "Школа-интернат №15 ООО 
ОАО "РЖД" доп.квота

70.
Челпанова Дарья 
Алексеевна МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" доп.квота

71.
Ланда Алексей 
Евгеньевич

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" доп.квота

72.
Малышев Кирилл 
Сергеевич МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" доп.квота

73.

Потороко
Виктория
Александровна МАОУ "СОШ № 13 г. Челябинска" доп.квота

74.
Романов Кирилл 
Алексеевич МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" доп.квота

75.
Чичерина Мария 
Сергеевна МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" доп.квота

76.
Рязанова Антонина 
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия №  96 г. 
Челябинска" доп.квота

77.
Хаиров Егор 
Вадимович МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" доп.квота

78.
Домашенко 
Татьяна Сергеевна МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" доп.квота

79.

Алексеева
Виктория
Алексеевна МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" доп.квота

80.
Ракова Дарья 
Игоревна МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" доп.квота

81.
Сергеева Арина 
Андреевна МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" доп.квота

82.
Пермякова Валерия 1 
Сергеевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

83.
Захарова Варвара 
Константиновна МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" доп.квота

84.
Самойлова Мария 
Александровна МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" доп.квота

tooo

Григорьев Вадим 
Русланович МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" доп.квота

86.
Новожилов Никита 1 
Сергеевич МБОУ "СОШ № 92 г. Челябинска" доп.квота

87.
Кривоносов Роман 
Евгеньевич МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" доп.квота

88.
Брезе Дмитрий 
Александрович МБОУ "СОШ №  19 г. Челябинска" доп.квота



89.
Иванов Артем 
Иванович

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" доп.квота

90.
Окулов Александр 
Евгеньевич

МБОУ "Гимназия №  48 г. 
Челябинска" доп.квота

91.

Пониматкина
Мария
Александровна МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" доп.квота

92.

Алексеева
Евангелина
Михайловна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" доп.квота

93.

Нигматулина
Вероника
Равилевна МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" доп.квота

по русскому языку

№п/п ФИО Школа Статус

1.
Турченик Наталья 
Антоновна

МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" победитель

2.

Волосникова
Валерия
Кирилловна

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" победитель

3.
Рантова Анна 
Сергеевна МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" победитель

4.
Землина Дарья 
Анатольевна

МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска" призер

5.

Корюкина
Анастасия
Сергеевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" призер

6.
Тарасова Арина 
Олеговна МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" призер

7.
Наумов Никита 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" победитель

8.
Остроушко 
Евгений Олегович МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" победитель

9.
Ломаева Ирина 
Александровна МБОУ "СОШ №  129 г. Челябинска" победитель

10.
Балдин Юрий 
Антонович

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" призер

11.
Кутрина Любовь 
Владимировна МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" призер

12.
Рязанова Антонина 
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" призер

13.

Крысанова
Анастасия
Евгеньевна МБОУ "СОШ № 107 г. Челябинска" победитель

14.

Крупнова
Елизавета
Александровна МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" призер

15.
Садыков Артем 
Ринатович МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" призер



16.
Ш ундеева Полина 
Денисовна МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" призер

17.
Рябов Георгий 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" призер

18.
Сергеев Богдан 
Даниилович МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" призер

19.

Радченко
Владимир
Евгеньевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" призер

20.
Белоброва Юлия 
Николаевна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" призер

21.
Г арифуллина 
Алина Артуровна МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" призер

22.

Сарсенова
Салтанат
Джамбуловна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" призер

23.

Г айфуллина
Султана
Вячеславовна МБОУ "СОШ № 81 г. Челябинска" призер

24.
Яблочкин Кирилл 
Игоревич

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" призер

25.
Архипова Алиса 
Борисовна МАОУ "СОШ № 13 г. Челябинска" доп. квота

26.
Климов Станислав 
Денисович

МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" доп.квота

27.
Ш ейна Олимпиада 
Олеговна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп. квота

28.
Ячменёва Полина 
Вадимовна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

29.
Гуськов Алексей 
Яковлевич МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" доп. квота

30.
Долгова Светлана 
Александровна МАОУ "СОШ № 13 г. Челябинска" доп.квота

31.
Калапкина Полина 
Васильевна МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" доп. квота

32.
Строколист Артем 
Павлович МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" доп.квота

33.

Новоселова
Анастасия
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" доп. квота

34.

Синельник
Анастасия
Александровна МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" доп.квота

35.

Радионова
Елизавета
Викторовна МБОУ "СОШ № 4 г. Челябинска" доп.квота

36.
Баранова Софья 
Васильевна

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" доп.квота

37.
Тимошечкина Яна 
Павловна МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" доп.квота

38.
Хлызова Алина 
Андреевна МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" доп.квота



39.
Абдуллин Данил 
Фаритович МАОУ "СОШ № 13 г. Челябинска" доп.квота

40.
Г нусарькова Мария 
Алексеевна МАОУ "ОЦ №  2 г.Челябинска" доп.квота

41.
М ихалюк Полина 
Вадимовна МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" доп.квота

42.

Савельева
Анастасия
Александровна

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" доп.квота

43.
Гладков Олег 
Дмитриевич

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" доп.квота

44.
Титова Елизавета 
Андреевна МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" доп.квота

45.
Филиппов 
Тимофей Павлович МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" доп.квота

46.
Волович Владимир 
Александрович МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" доп.квота

47.
Витюк Ева 
Васильевна

МБОУ "Школа-интернат 
спортивного профиля г. 
Челябинска" доп.квота

48.
Дузева Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" доп.квота

49.
Радькин Тимофей 
Алексеевич МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" доп.квота

50.
Воробьёва Анна 
Вячеславовна

МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" доп.квота

51.
Пестов Семён 
Андреевич

МАОУ "Гимназия №  26 г. 
Челябинска" доп.квота

52.
Леонов Сергей 
Станиславович

МАОУ "Гимназия №  100 г. 
Челябинска" доп.квота

53.
Прохорова София 
Михайловна МБОУ "СОШ № 92 г. Челябинска" доп.квота

54.
Челпанова Дарья 
Алексеевна МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" доп.квота

55.
Г олова Дарья 
М ихайловна

Начальная школа - детский сад № 67 
ОАО «РЖД» доп.квота

56.
Ковачевич Даница 
Миловановна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

57.

Чернышенко
Людмила
Станиславовна МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска" доп.квота

58.
Валиахметова Ева 
Артуровна МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" доп.квота

59.
Киприянова 
Варвара Андреевна МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" доп.квота

60.
Сидоренко Яна 
Павловна

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" доп.квота

61.
Долов Семён 
Алексеевич МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" доп.квота

62.
Блинова Мария 
Андреевна МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" доп.квота

63. Г авриленко МАОУ "Гимназия №  93 г. доп.квота



Татьяна Антоновна Челябинска"

64.
Худякова Мария 
Степановна МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" доп.квота

65.
Аверьянов Артем 
Вячеславович МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" доп.квота

66.

Букалова
Екатерина
Ивановна МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" доп.квота

67.
М аринина Полина 
Игоревна МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" доп.квота

68.
Ш лотгауэр Герман 
Владиславович

МАОУ "Еимназия № 96 г. 
Челябинска" доп.квота

69.
Шмаков Максим 
Вадимович МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" доп.квота

70.
Денисов Никита 
Юрьевич МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска" доп.квота

71.

Редекопп
Елизавета
Дмитриевна

МАОУ "Лицей № 142 г. 
Челябинска" доп.квота

72.
Сатонина Анна 
Владимировна МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" доп.квота

Петрова Е.В. 
2640763


